
Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 1 
 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 

 

      

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

                               2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr.  Lenka Nováková                     
 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 2 
 

 

 

Obsah : 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

1.4. Školská rada 

1.5. Charakteristika školy 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

7. DVPP 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Příloha č. 1 

Akce školy pořádané ve školním roce 2018/2019 

 

Příloha č. 2   

Zpráva o činnosti I. oddělení školní družiny ve školním roce 2018/2019 

 

 Příloha č. 3 

Zpráva o činnosti II. oddělení školní družiny ve školním roce 2018/2019 

 

            Příloha č. 4 

 Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 3 
 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Zákostelí 59, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 70981256 

REDIZO 600 120 295 

ŘEDITELKA ŠKOLY Mgr. Lenka Nováková 

E-MAILOVÁ ADRESA zskral@posta.pvskoly.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY www.zskralice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

 

Městys Kralice na Hané 

Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 00288390 

STAROSTA Pavel Kolář 

Mgr. Veronika Petrželová Bašná 

WEBOVÉ STRÁNKY www.kralicenahane.cz 

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

základní škola počet tříd 4 

IZO 102 591 091 kapacita 150 

školní družina počet tříd 2 

IZO 118 900 242 kapacita 60  

školní jídelna-výdejna počet místností 3 

IZO 181 062 534 kapacita 75 

 

 

1.4. Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena k 27. 2. 2006 a má 3 členy. 

 

Předsedkyně školské rady: Mgr. Hana Půdová 

Členové školské rady:  

za zřizovatele Mgr. Veronika Petrželová Bašná  

Eva Peková 

za školu Mgr. Hana Půdová 

za rodiče (zákonné zástupce) Eva Kolářová 

 

 

1.5. Charakteristika školy 

 

Základní škola byla ve školním roce 2018/2019 organizována jako málotřídní s pěti postupovými 

ročníky ve čtyřech třídách. V tomto školním roce navštěvovalo základní školu 68 žáků.  

 Součástí školy jsou také dvě oddělení školní družiny, kde je kapacita pro 60 žáků a školní jídelna-

výdejna s kapacitou pro 75 strávníků.  

 

mailto:zskral@posta.pvskoly.cz


Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 4 
 

 

 

 

     V přízemí budovy se nachází šatny pro žáky, školní jídelna-výdejna a místnost pro školnici a 

uklízečku, také sociální zařízení pro zaměstnance.  

 

       
 

     Je zde také druhé oddělení školní družiny, kde mají děti k dispozici hrací koberec, pracovní stůl, 

úložné prostory, odpočinkový kout, hračky, stolní hry, rádio a televizor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     V prvním patře jsou další dvě učebny vybavené nastavitelným školním nábytkem, keramickými 

tabulemi a interaktivní technikou. V tomto patře najdeme i místnost prvního oddělení školní družiny 

a keramickou dílnu. 

 

 
      

 

     Ve druhém patře se nachází učitelská a žákovská knihovna, která je žákům k dispozici jednak 

v hodinách čtení, ale také o přestávkách, kde si mohou žáci během velké přestávky prohlížet knížky, 

číst si a také vypůjčit knihy k domácí četbě. Žákovská knihovna je dětmi hojně využívána a jsme 

rádi, že si naši žáci vytváří kladný vztah ke knihám. 

     Žákovskou knihovnu využívají také pracovníci školy, především k mimočítankové četbě se 

svými žáky a učitelskou knihovnu ke svému dalšímu vzdělávání a obohacování informacemi 

v přípravě na výuku. 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 5 
 

 

 

     V současné době tedy máme na naší škole pět plně moderně vybavených učeben pro žáky, 

což nám již v tomto školním roce umožnilo, že jsme nemuseli výuku některých předmětů spojovat a 

učili jsme především hlavní předměty v jednotlivých ročnících odděleně. 

 

 

školní knihovna pro žáky a učitele                               počítačová učebna pro žáky 

 

 
    

  Na každém patře se nachází sociální zařízení pro žáky a učitele. 

 

 

      Ke školní budově patří i školní zahrada, kterou žáci využívají převážně o velké přestávce pro 

pobyt venku, v hodinách tělesné výchovy, ale také v odpoledních činnostech školní družiny.   

      V letošním školním roce bylo z příspěvků obce zbudováno na levé polovině zahrady travnaté 

hřiště pro naše žáky, kde si budou moci zahrát jak kopanou, tak i přehazovanou, ringo a další 

míčové hry.                

      Zpestřením pro děti je velká trampolína. Na školní zahradě se nachází také dřevěný altán, který 

slouží k výuce žáků v prostředí školní zahrady.           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

travnaté hřiště na školním dvoře                                  stěny jsou opatřeny ochrannými sítěmi 

 

 

 

   Materiální vybavení školy je dle finančních možností postupně modernizováno a doplňováno.  



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 6 
 

 

2. Přehled oborů vzdělání      

 

     Škola zajišťuje vzdělání dle Školského zákona č. 561/2004 Sb. 

Základní vzdělávání (plnění povinné školní docházky) je v ročnících 1. – 5. realizováno dle ŠVP 

„Škola pro život – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – platnost dokumentu od 

1.9.2016. 

      Zájmové vzdělávání je realizováno dle Vyhlášky 74/2005 Sb. formou činnosti školní družiny, 

která pracuje podle vzdělávacího programu „Kamarádi“. 

     Základní škola zahrnuje pět ročníků 1. stupně ZŠ a dvě oddělení školní družiny a také školní 

jídelnu-výdejnu. 

     Škola je čtyřtřídní (pro malý počet žáků byl spojen 4.a 5. ročník). 

 

Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018: 

kroužek vedoucí kroužku počet dětí 

1. sportovní Zemánková Leona 24 

2. keramika Formanová Jaroslava 25 

3. angličtina pro 1. ročník Mgr. Drábková Klára 15 

4. angličtina pro 2. ročník Mgr. Půdová Hana 16 

5. klub zábavné logiky Mgr. Kapounková Helena 7 

6. bižuterní dílna Mgr. Kosková Miroslava 9 

7. florbal pan Staněk 10 

8. lyžařská škola Hlubočky instruktoři lyžování 19 

 

Celkem navštěvovalo kroužky:                                                                                                125 žáků. 

 

Nabídka zájmových útvarů je dána zájmem žáků a rodičů, žáci navštěvují kroužky bezplatně (příspěvek 

je pouze na potřebný materiál). 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy    

  
     Ve školním roce 2018/2019 pracovalo na škole 6 pedagogických pracovníků, 2 vychovatelky a 2 

správní zaměstnankyně (školnice a uklízečka, výdej stravy).  

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní pro výuku na I. stupni ZŠ.  

      Na škole také působil asistentka pedagoga, která se věnovala dětem během výuky a v přípravě 

na výuku, také spolupracovala se zákonnými zástupci těchto žáků.  

     Vystudovaná speciální pedagožka se věnovala žákům v předmětu speciálně pedagogická péče. 

Učitelé se individuálně věnovali žákům s podpůrným opatřením v předmětu pedagogická 

intervence. 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Počet zaměstnanců: 11 

 

Ředitelka:   Mgr. Lenka Nováková                     Vychovatelka:  Jaroslava Formanová 

                                                                                                          Leona Zemánková 

Učitelky:     Mgr. Jitka Kalabisová 

             Mgr. Hana Půdová                          Správní zaměstnanci: 

            Mgr. Helena Kapounková          školnice:  Petra Koleňáková 

  Mgr. Kosková Miroslava                                 Lenka Freudenreichová (od 1.8.2019) 

  Mgr. Drábková Klára                     uklízečka:  Martina Svozilová 

  Mgr. Černá Jitka                        výdej stravy:  Martina Svozilová 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 7 
 

4. Zápis k povinné školní docházce   

    

 

     Zápis do 1. ročníku se konal 19. 4. 2018 a celkem bylo zapsáno 18 žáků.   

 

        

        

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do prvního ročníku školního roku 2019/2020 by mělo nastoupit 18 nových žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 9 
 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

 

1. pololetí 2018/2019 
 

 ČJ AJ PRV VL M PŘ HV VV PČ TV INF Ø    
CH

OV. 

ZAM. 

H. 

Ø 

ZAM. 

H. 

U

V 

P

V 
P N 

1. 

ročník 
1,07 ---- 1,00 ---- 1,00 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,01 1,00 522 34,80 0 15 0 0 

2. 

ročník 
1,44 ---- 1,13 ---- 1,19 ---- 1,19 1,00 1,00 1,00 ---- 1,14 1,00 308 19,25 0 16 0 0 

3. 

ročník 
1,57 1,14 1,43 ---- 1,29 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,18 1,00 233 33,29 0 6 1 0 

4. 

ročník 
1,75 1,58 ---- 1,92 1,83 1,92 1,17 1,08 1,00 1,00 ---- 1,47 1,00 410 34,17 0 7 5 0 

5. 

ročník 
2,33 2,00 ---- 1,89 1,89 1,78 1,28 1,17 1,06 1,06 1,06 1,55 1,00 638 35,44 0 10 8 0 

celkový  

ø 
1,63 1,57 1,19 1,91 1,44 1,85 1,13 1,05 1,01 1,01 1,06 1,27 1,00 2111 31,39 0 54 14 0 

 

 

 

 

                   

2. pololetí 2017/2018 

 

 ČJ AJ PRV VL M PŘ HV VV PČ TV INF Ø    
CHO

V. 

ZAM. 

H. 

Ø 

ZAM. 

H. 

U

V 

P

V 
P N 

1. 

ročník 
1,13 ---- 1,00 ---- 1,06 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,03 1,00 376 25,06 0 15 0 0 

2. 

ročník 
1,19 ---- 1,25 ---- 1,13 ---- 1,06 1,00 1,00 1,00 ---- 1,09 1,00 195 12,19 0 16 0 0 

3. 

ročník 
1,57 1,43 1,71 ---- 1,43 ---- 1,00 1,14 1,00 1,14 ---- 1,30 1,00 231 33,00 0 6 1 0 

4. 

ročník 
1,83 1,50 ---- 1,92 1,83 1,83 1,08 1,00 1,00 1,00 ---- 1,44 1,00 433 36,08 0 7 5 0 

5. 

ročník 
2,44 2,00 ---- 2,56 2,11 2,00 1,11 1,11 1,06 1,06 1,00 1,64 1,00 652 36,22 0 8 10 0 

celkový  

ø 
1,63 1,64 1,32 2,24 1,51 1,92 1,05 1,05 1,01 1,04 1,00 1,30 1,00 1887 28,51 0 52 16 0 

 

 

 

 

CHOV. = chování 

ZAM. H. = zameškané hodiny 

NEPR. = neprospěl 

UV. = uvolněn 

PV = prospěl s vyznamenáním 

P = prospěl 

N = neprospěl 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 10 
 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů      

 

     Prevenci sociálně patologických jevů je věnována na škole velká pozornost. Probíhají různé akce 

podporující primární prevenci, kterou plánuje a organizuje školní metodik prevence na základě 

svého ročního plánu.  

       Škola nabízí žákům pestrou nabídku volnočasových aktivit, programů a školních akcí, kterých 

se mohou účastnit všichni žáci a efektivně tak využívat svůj volný čas. V rámci všech aktivit 

seznamujeme žáky s jednotlivými škodlivými jevy ve společnosti, usnadňujeme jim orientaci v 

dané problematice.  

 

V průběhu roku jsme se snažili kladně ovlivňovat tyto oblasti:  

- vytváření potřebných hygienických návyků a sociálních dovedností žáků  

 - podpora zdravého životního stylu žáků  

- vytváření zdravého sebevědomí žáků  

- cvičení umění komunikace mezi žáky vzájemně i mezi dětmi a dospělými  

- zlepšení komunikace mezi školou a rodiči, zapojování rodičů do dění ve škole  

- rozšiřování spolupráce s dalšími organizacemi (policie, hasiči, zdravotníci) 

- zapojování žáků do všech aktivit školy  

 

                                                                                                                

7. DVPP     
 

     Všichni pedagogičtí pracovníci naší školy se aktivně účastní dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, které je také jedním z kritérií při jejich hodnocení. Využíváme nabídek z různých 

vzdělávacích zařízení, kterými jsou NIDV, SCHOLASERVIS a další.  

 

     Další vzdělávání pedagogických pracovníků je uskutečňováno podle plánu DVPP, který je v 

průběhu roku aktualizován dle nabídek vzdělávacích organizací a potřeb školy.  

Další vzdělávání je uskutečňováno také formou samostudia, které je plánováno na období 

vedlejších prázdnin.  

 

Noví zaměstnanci školy byli proškoleni a přezkoušeni z předpisů BOZP a PO. 

 

NÁZEV KURZU POČET  

ZÚČASTNĚNÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

1. Principy systému prevence rizikového chování na 1.- 2. stupni škol 2 

2. Jak správně přistupovat k dítěti s koktavostí 1 

3. Jak učit Vlastivědu a Přírodovědu tak, aby žáky bavila 1 

4. Geometrie činnostně v 1. -3. ročníku 1 

5.Český jazyk činnostně v 1. ročníku 1 

6.Inspirace ročním obdobím 1 

7. Pracovní setkání učitelů využívajících ICT ve výuce s exkurzí 1 

8. Reforma financování regionálního školství od 1.1.2020 a aktuální 

novely právních předpisů od 1.1.2020 

 

1 

9. Současný žák versus role a kompetence současného učitele 1 

10. Zápis k předškolnímu a školnímu vzdělávání 1 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 11 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      

 

    Naše škola pořádá v průběhu školního roku velké množství různých akcí. Jsou především 

zaměřené na výuku, ale také na prezentaci naší školy na veřejnosti. Výčet těchto akcí je přílohou 

výroční zprávy č.1., zpráva o činnosti školní družiny je přílohou výroční zprávy č. 2 a 3. 

Všechny naše akce jsou dokumentovány a snažíme se je prezentovat hlavně na webových stránkách 

školy, ale také v prostorách školy a v místním tisku. 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

      V lednu 2019 proběhla na naší škole kontrola ze strany ČŠI. Jednalo se o pravidelnou kontrolu 

dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

     Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školní jídelně-výdejně, jejichž činnost 

vykonává Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace. 

    

 

Kontrolní zjištění: 

 

1. Kontrola vydání a obsahu školních vzdělávacích programů pro základní a zájmové vzdělávání 

podle § 5 odst. 1, 2 a 3 (věta první) školského zákona. 

 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu ZŠ, vnitřního řádu ŠD a vnitřního řádu ŠJV,  

seznámení s těmito dokumenty a informování o jejich vydání a obsahu podle § 30 odst. 1, 2 a 3 

školského zákona. 

 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

 

3. Kontrola prostorového a materiálního zabezpečení a vybavení školy z hlediska zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při 

poskytování školských služeb podle § 29 odst. 2 školského zákona. 

 

Zde bylo zjištěno porušení § 29 odst. 2 školského zákona tím, že schodišťové rameno na 

chodbě, které je umístěno za vstupními dveřmi do školy nebylo opatřeno záchytným madlem 

alespoň na jedné straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 12 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

a. Příjmy 

      Kraj        Obec        Celkem 

Příjmy 4.607.181,20 1.362.279,- 5.969.460,20 

Poplatky od zl.žáků, rodičů, 

zák.zás. 

0,- 174.825,- 174.825,- 

Příjmy z hospodářské činnosti 0,- 0,- 0,- 

Ostatní příjmy 0,- 19.571,46 19.571,46 

Příjmy celkem 4.607.181,20 1.556.675,46 6.163.856,66 

 

 
b. Výdaje 

 
Investiční výdaje celkem 0,- 0,- 0,- 

Náklady na platy pracovníků školy 3.315.194,20 418.149,- 3.733.343,20 

Zdravotní a sociální pojištění, 

FKSP 

1.179.712,96 128.766,58 1.308.479,54 

Zákonné pojištění, pojistka školy 39.248,18 5.825,06 45.073,24 

Učebnice a učební pomůcky 41.809,86 48.536,24 90.346,10 

Vzdělávání zaměstnanců 31.216,- 0,- 31.216,- 

Ostatní provozní náklady 0,- 952.837,36 952.837,36 

Neinvestiční výdaje celkem 4.607.181,20 1.554.114,24 6.161.295,44 

 

Hospodářský výsledek 0,- 2.561,22 2.561,22 

  

     V roce 2018 škola obdržela příspěvek od zřizovatele v celkové výši 1.362.279,- Kč na běžný 

provoz. 

 

     Nejvýznamnější výdaje r. 2018 představovaly náklady na spotřebu plynu, plavecký výcvik, 

mzdové náklady, dále výměna zastaralé výpočetní techniky, doplnění fondu učebních pomůcek a 

s mimořádným příspěvkem zřizovatele pořízení nových skříní a stolů do učeben.  

 

     V průběhu roku 2018  škola čerpala pro posílení výuky prostředky z dotačního programu 

„Šablony“ ve výši 60.851,20 Kč. 

 

 

 

Audit o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Kralice na Hané za rok 2018 

 

Obcí Kralice nad Hanou byla provedena kontrola hospodaření s veřejnými prostředky, při kontrole 

nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 13 
 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Viz hospodaření školy. 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Viz DVPP. 

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

     V tomto školním roce jsme pokračovali v projektu Operačního programu Výzkum vývoj a 

vzdělávání v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro 

MŠ a ZŠ I. Náš projekt jsme nazvali „Zlepšení gramotností ZŠ Kralice na Hané“. 

 

 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 Oblast školství    -  Pedagogicko- psychologická poradna Olomouckého kraje ,  

                                  pracoviště Prostějov 

       -    Speciálně – pedagogické centrum pro zrakově postižené v Olomouci 

 

   Organizace       -   Hasiči Prostějov – besedy s protipožární tématikou  

 

 

      Skvělá spolupráce je se zřizovatelem naší školy a také s Klubem přátel školy. 

 Společně jsme uspořádali pro rodiče žáků naší školy, ale také pro širokou veřejnost spoustu akcí, na 

kterých se snažíme prezentovat naši práci s dětmi, komunikovat s rodiči a získat jejich zájem o 

spolupráci se školou.  

     Mezi tyto akce patří např. slavnostní uvítání žáků první třídy, drakiáda, společné vyřezávání 

dýní, výroba adventních věnců, vánoční výstava a dílna, Den otevřených dveří,Slavnost Slabikáře  

aj. 

     Jsme velmi rádi, že tyto naše akce navštěvují nejen rodiče našich žáků, ale také širší veřejnost 

z naší obce. Můžeme tak prezentovat naše společné úsilí o všestranně nadané a spokojené žáky naší 

školy. Všem, kteří nám při těchto akcích pomáhají moc děkujeme a věříme v další spolupráci. 

  

                                                                                  Mgr. Lenka Nováková, ředitelka základní školy 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 14 
 

 

Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2018/2019 

 

Školní rok 2018/2019 

akce školy 

 

Září 

3.9. - slavnostní zahájení školního roku 

20.9. - fotografování žáků 1. ročníku 

27.9. - projekt „Evropský den jazyků“ (Polsko): 3. -5. ročník 

         - Drakiáda (akce pro veřejnost) - ve spolupráci s MŠ 

 

Říjen 

8. 10 - návštěva DDH v Prostějově: 4. ročník 

12.10. - atletické závody 

15.10. - sběr starého papíru 

24.10. - projekt „Školička“ - návštěva dětí z MŠ: matematika 

25.10. - divadelní představení: Medová královna: 1. a 2. ročník 

           - Vyřezávání dýní (akce pro veřejnost) 

26.10. - Připomenutí 100. výročí založení Československa 

           - Halloween - učení v maskách - 1. ročník 

           - Dýňová stezka (akce pro veřejnost) - ve spolupráci s MŠ a Sokolem 

31.10. - Halloween v hodinách angličtiny: 3. -5. ročník 

 

Listopad 

2.11. - výtvarná soutěž: Děti, pozor, červená! 2. místo: Natálie Zatloukalová, 5. ročník 

19.11. - Pořad „Dopravka aneb nebojte se na silnici“: 1. - 3. ročník 

21.11. - beseda s hasiči: 2. ročník 

22.11. - fotografování na téma cukroví - podle zájmu  

23.11. - pěvecká soutěž - školní kolo 

26.11. - vojenská historická posádka 

28.11. - projekt „Školička“ - návštěva dětí z MŠ: český jazyk 

29.11. - soutěž „Starostův hanácké vdolek“ v Dubanech  

           - výroba adventních věnců (akce pro veřejnost) 

30.11. - rozsvěcení vánočního stromu v obci, vystoupení žáků školy 

 

Prosinec 

1. 12. - Mikulášská nadílka (akce pro veřejnost) - pořádá KPŠ 

3.12. - dopravní výchova ve sportovní hale Sportcentra v Prostějově: 4. ročník  

5.12. - loutkové divadlo „Kašpárek v pekle“ (marionety) 

6.12. - soutěž v anglickém jazyce „FunnyBunny“ v Bedihošti: 4. a 5. ročník 

13.12. - pěvecká soutěž - okresní kolo: Natálie Zatloukalová, 5. ročník 

18.12. - projektový den „Advent“ 

19.12. - vánoční výstava keramiky a žákovských prací, vánoční dílna (akce pro veřejnost) 

20.12. - vánoční besídky ve třídách 

21.12. - výstava“Nastupujte, odjíždíme!“, Muzeum Prostějov: 1. a 2. ročník 

           - divadelní představení: Klabzubova jedenáctka: 3. -5. ročník 

 

Leden 

4.1. - hudební vystoupení skupiny MARBO (pásmo písniček pro děti) 

31.1. - pololetní vysvědčení 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 15 
 

 

Únor 

25.2. - 1.3. - „Týden zdraví“ 

25.2. - beseda Zdravé zuby 

26.2. - VIDA Brno 

27.2. - výtvarná soutěž: Moje oblíbená rostlina 

  

Březen 

11.3. - výtvarná soutěž: Zvíře z říše fantazie - oceněni Šimon Bedeš, 2. ročník 

 Stela Mráčková, 3. ročník 

21. 3. - recitační soutěž - školní kolo 

22.3. - Matematický Klokan: 2. -5. ročník 

27.3. - Den otevřených dveří 

         - projekt „Školička“ - návštěva dětí z MŠ: prvouka 

28.3. - DEN NARUBY (Den učitelů) 

 

Duben 

10.4. - návštěva hasičů v Prostějově: 2. ročník 

12.4. - zápis dětí k povinné školní docházce 

24.4. - návštěva hasičů v Prostějově: 5. ročník 

25.4. - Den Země - projektový den 

 

Květen 

9.5. - návštěva DDH v Prostějově: 4. ročník 

14.5. - vlastivědná exkurze do Prahy - 5. ročník 

22.5. - projekt „Školička“ - návštěva dětí z MŠ: pracovní činnosti a výtvarná výchova 

23.5. - sběr starého papíru 

27.5. - fotografování tříd 

30.5. - den otevřených dveří na letišti v Prostějově 

 

Červen 

3.6. - Den dětí: Farma Horní Loděnice 

7.6. - návštěva DDH v Prostějově: 4. ročník 

12.6. - Lesní pedagogika - Plumlov: 3. -5. ročník 

13.6. - Slavnost Slabikáře - pasování žáků 1. ročníku na čtenáře 

15.6.  - Olympijské hry v Čehovicích: 5. ročník - 1. místo 

18.6. - školní výlet - Pustevny 

19.6. - návštěva dětské knihovny v Prostějově: 3. -5. ročník 

20.6. - nocování v tělocvičně - 5. ročník 

24.6. - turnaj v malé kopané v Kralicích na Hané: 4. a 5. ročník - 3. místo 

25.6. - Lesní pedagogika - Plumlov: 1. a 2. ročník 

26.6. - pochod do Hrubčic: 1. ročník  

27.6. - slavnostní rozloučení žáků 5. ročníku na úřadě Městyse v Kralicích na Hané 

         - Rozloučení se školním rokem (akce pro veřejnost) - pořádá KPŠ 

28.6. - vysvědčení za 2. pololetí 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 16 
 

 

Příloha č. 2 k Výroční zprávě o činnosti školy 2018/2019 

 

 

Akce školní družiny: 1. oddělení 

vychovatelka Jaroslava Formanová 

 

- po celý školní rok jsme pracovali dle ročního tématického plánu činnosti, který jsem vypracovala 

pro školní rok 2018/2019 

- jeho součástí jsou samoobslužné, odpočinkové, rekreační, zájmové plánované i neplánované 

aktivity a také příprava na vyučování 

 

 akce, které se uskutečnily: 

 září : 

- seznámení s prostorami a okolím školy, s řádem ŠD, s bezpečností a chováním při pobytu v ŠD, 

pravidla ŠD… 

- proběhly hry určené k seznámení dětí...tzv. Ledolamky 

- turnaj v Člověče , nezlob se! 

- výtvarné dílny: „Podzimkování“ - draci na podzim, podzimní domeček, jezek s jablíčkem 

 říjen: 

- byla zahájena činnost „Keramického kroužku“ 

- turnaj v Pexesu 

- „malé čarodějné odpoledne“ - hry a dílnička na kouzelnické téma 

- výtvarné dílny: Děti, pozor, červená! - dopravní tématika, „Podzimkování“ - mandala, dárková 

taška z tónovaného papíru, podzimní svícen ze sklenice, podzimní věneček na dveře 

listopad: 

- nácvik pásma a vystoupení na akci OÚ Rozsvěcení vánočního stromu 

- turnaj ve skládání puzzle na čas 

- svatý Martin – odpoledne s povídáním, básničkou a dílničkou ( kůň sv. Martina ) 

- louskání ořechů a pečení muffinů 

- výtvarné dílny: příprava vánoční výstavy – betlém z papíru, anděl, vločky z papíru, vánoční 

výzdoba třídy a chodeb ZŠ 

prosinec: 

- zdobení vánočního stromku v ŠD 

- zdobení vánočních perníčků 

- Vánoce jsou za dveřmi – program s vánoční tématikou 

- vánoční turnaj v klasické dámě 

- výtvarné dílny: příprava na vánoční výstavu - adventní věneček, vánoční stromek z těstovin, přání 

k Vánocům 

 leden: 

- soutěž o nejkrásnější vločku 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 17 
 

- novoroční turnaj ve žravé dámě 

- výtvarné dílny: vločka z korálkové mozajky, papírová „krajková“ vločka, kočka v modrém stilu, 

zimní čelenka 

 únor: 

- Den mateřského jazyka – odpoledne plné her se slovy a písmeny 

- „vitamínový program“ - ochutnávka ovocných a zeleninových šťáv, smoothie a exotického ovoce, 

výroba ovocného salátu…. 

- výtvarné dílny: valentýnská plechovka, karnevalové masky na obličej 

březen: 

- dětský karneval (odpoledne soutěží v karnevalových maskách) 

- akce Ekocentra Iris - „Hvězdy“ 

- výtvarné dílny: Jaro je tu! - barevné míče pro modré kočky, slepice z keramické hlíny, jarní louka 

(podkladové papíry), příprava dárků k zápisu pro budoucí prvňáčky, jarní výzdoba třídy 

 duben: 

- Velikonoční turnaj v přeskakované dámě 

- návštěva školní knihovny 

- příprava na Velikonoce - velikonoční tradice, koledy, výzdoba třídy (velikonoční stromek) 

- zdobení čarodějnického žebřiňáku pro sokoly z Kralic 

- akce Ekocentra Iris - „Jarní rostliny“ 

- Den Země – „recy věci“ dílna, třídění odpadů, hry a pracovní listy 

- výtvarné dílny: výroba podkladových papírů bublinkovou technikou, ovečka z vlny, velikonoční 

slepice, zdobení vyfouknutých vajíček, kresba čarodějnice 

 květen: 

- Jarní turnaj ve žravé dámě 

- básnička pro maminku 

- nácvik různých atletických disciplin (příprava na Pohár starostů) 

- ukončení činnosti kroužku keramika – poslední schůzka (nanuk) 

- výtvarné dílny: Den a noc (slunce a měsíc), zápich a přání ke svátku matek, sluníčko na špejli, 

záložka do slabikáře 

 červen: 

- TROJBOJ – závěrečný turnaj v klasické, žravé a přeskakované dámě 

- odpoledne k MDD – pečeme muffiny a hrajeme bingo o sladké ceny 

- pěší výlet na Zlatou farmu ve Štětovicích 

- výlet na rozloučenou do ZOO Lešná 

-výtvarné dílny: Prázdninový deník – výroba deníku na záznam prázdninových dobrodružství, 

cestování a zážitků 

 

 

 Jaroslava Formanová, vychovatelka 1.odd.ŠD 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 18 
 

 

Příloha č. 3 k Výroční zprávě o činnosti školy 2018/2019 

 

Akce školní družiny: 2. oddělení 

 vychovatelka Leona Zemánková 

 

V září bylo do II. oddělení ŠD zapsáno 30 dětí. V tomto počtu jsme setrvali až do konce školního 

roku. Ve 2. oddělení ŠD pracovala s dětmi pani vychovatelka Leona Zemánková, podle 

vzdělávacího programu školní družiny – „ Kamarádí“, a podle ročního plánu „Rok školáka“. 

Mimo pravidelné činnosti a aktivity, které vyplývají z týdenní skladby zaměstnání – např. četba 

poledních pohádek, relaxační cvičení na koberci, různé hry a pohybové aktivity nejen ve třídě, 

v tělocvičně ale i venku, také připravila pro děti různé akce.   

 

Akce školní družiny: II. oddělení 

 

Září – Soutěž o nejlepší rosničku, pěší výlet do přírody 

 

Říjen – Dlabání dýní, drakiáda 

 

Listopad – soutěž o nejhezčí jablko, štrůdlování, psaní kouzelné vánoční rybě 

 

Prosinec – mikulášská nadílka, vánoční tvoření, vánoční nadílka 

 

Leden  –  výroba a kresba nástěnného kalendáře, soutěž o nejhezčího sněhuláka 

 

Únor – maškarní bál, valentýn, masopust 

 

Březen  –  Měsíc knihy, soutěž“ Milionář“ 

 

Duben  –  měsíc bezpečnosti, Den země, slet čarodějnic, velikonoční dilna, zdobení žebřiňáku na 

čarodějnice 

 

Květen – dárečky pro maminky, stavění májky, muzikoterapie 

 

Červen – MDD týden splněných přání, den otců, pěší výlet do Štětovic, výlet do ZOO Lešná, 

rozloučení se školním rokem  

 

V průběhu celeho roku jsme hrály celoroční hru AHOJ ČESKO 

 

Průběžně celý školní rok – činnosti výtvarné, estetické, hudební a pracovní. 

 

 

 

Leona Zemánková, vychovatelka 2. odd. ŠD 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 Stránka 20 
 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/199 Sb., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

za rok 2018 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace    0 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí    0  

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Mgr. Lenka Nováková, ředitelka školy                         dne  20. 8. 2019 

 

 


